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2023 m. gegužės 20 d. daugelyje Lietuvos sa-
vivaldybių veikiančių Žemaičių kultūros draugijos 
skyrių deleguoti atstovai rinkosi į neeilinį draugijos 
suvažiavimą, kuris vyko Telšių vyskupo Vincento 
Borisevičiaus kunigų seminarijoje. Jame buvo svars-
tomi ir patvirtinti nauji Žemaičių kultūros drau-
gijos įstatai bei draugijos heraldika. Suvažiavimo 
metu Telšių Katedros aikštėje, ant Telšių kultūros 
centro sienos, viršum kariljono, iškilmingai ati-
dengtas skulptūrinis Žemaitijos herbas.

Renginio dalyvius pasveikino naujasis Telšių ra-
jono savivaldybės meras Tomas Katkus.

Šiame, jau dešimtą kartą vykusiame Žemaičių 
kultūros draugijos suvažiavime dalyvavo, susirinku-
siuosius pasveikino Lietuvos Respublikos Seimo lai-
kinosios Žemaičių parlamentinės grupės pirminin-
kė Rimantė Šalaševičiūtė, pažymėjusi, kad ši grupė, 

TELŠIUOSE vykusiame Žemaičių kultūros 
draugijos neeiliniame suvažiavime priimti
nauji draugijos įstatai, patvirtinta jos 
vėliava, ženklas, antspaudas, atidengtas 
skulptūrinis ŽEMAITIJOS herbas
Bonifaco VENGALIO nuotraukos

2023 m. gegužės 20 d. Telšiuose vykusio Žemaičių kultūros draugijos neeilinio suvažiavimo dalyviai

Suvažiavimo dalyvius pasveikino Lietuvos Respubli-
kos Seimo laikinosios Žemaičių parlamentinės grupės 
pirmininkė Rimantė Šalaševičiūtė
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kurioje yra 26 nariai, bendradarbiauja su Žemai-
čių kultūros draugija, imasi konkrečių veiksmų 
puoselėdama ir propaguodama žemaičių kultūrą, 
istoriją ir tautinį identitetą. Paskutiniais metais 
atliekamas nemažas darbas siekiant, kad žemaičių 
kalba Lietuvoje būtų oficialiai pripažinta regioni-
ne kalba ir kad ji būtų gyvybinga, vartojama tiek 
suaugusiųjų, tiek ir jaunimo bei vaikų. Pasisakoma Kalba Žemaičių kultūros draugijos pirmininkas Algir-

das Žebrauskas

Žemaitijos sostinė Telšiai

Grupė Žemaičių kultūros draugijos neeilinio suvažia-
vimo dalyvių
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ir už žemaitiškų pavardžių rašymo asmens dokumentuose galimybę. 
Suvažiavime pagrindinį pranešimą perskaitė Žemaičių kultūros 

draugijos pirmininkas (įteisinus naujuosius draugijos įstatus ši pareigy-
bė turėtų vadintis prezidentas) Algirdas Žebrauskas. Jis aptarė svarbiau-
sius draugijos paskutiniųjų metų darbus ir siekius, pristatė su draugijos 
skyriais jau derintus naujuosius draugijos įstatus ir heraldiką – vėliavą, 
ženklą (logotipą) ir antspaudą. Suvažiavimo metu buvo tariamasi ir dėl 
naujo pavyzdžio „Žemaičių paso“, kuris iki šiol buvo oficialus Žemaičių 
kultūros draugijos nario pažymėjimas, projekto, jo platesnio naudojimo 

Žemaitijos skulptūrinio herbo atidengimo Telšių Katedros aikštėje akimirkos

tvarkos bei kainos. Diskusijų 
metu suvažiavimo dalyviai  
pateikė nemažai pastabų ir 
pasiūlymų dėl naujųjų drau-
gijos įstatų ir heraldikos. Į 
dalį jų atsižvelgta.

Suvažiavimo pertraukos 
metu jo dalyviai buvo pakvies-
ti į Katedros aikštę, kurioje 
ant Telšių kultūros centro 
pastato sienos, viršum įspū-
dingo, savo muzika telšiškius 
ir jų svečius kas valandą nuo 
8 ryto iki 22 vakaro skam-
bančia muzika džiuginančio 
23 varpų kariljono, iškilmin-
gai atidengtas skulptūrinis 
Žemaitijos herbas (idėjos 
autorius prof. Algirdas Že-
brauskas, skulptorius Marty-
nas Gaubas), kuris, kaip buvo 
akcentuota renginio metu, 
šį kariljoną dabar vainikuo-
ja tarsi karūna. Atidengta ir 
Žemaičių kultūros draugijos 
padėkos lenta kariljono ir 
skulptūrinio Žemaitijos her-
bo fundatoriams.

Renginio metu draugijos 
pirmininkas A. Žebrauskas, 
kreipdamasis į susirinkusiuo-
sius, pasakė: „Esate liudinin-
kai to, kiek daug gali padaryti 
meilė savo kraštui, savo papro-
čiams, savo kalbai. Kiek daug 
galima padaryti, kai ta idė-
ja– Žemaitija – gerąja prasme 
serga daug žmonių. Telšiai 
šiandien pasipuoš vienu iš 
daugybės meno kūrinių, kurie 
Žemaitijos sostinėje atsirado 
per daugiau nei 30 metų. Vi-
sus tuos metus bandėme nuo-
sekliai papasakoti unikalaus 
istorinio Europos krašto – Že-
maičių žemės – istoriją. [...] 
Matome, kad susitelkimas gali 
ne tik idėją paremti, bet ir leis-
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Viršuje – virš kariljono – skulptūrinis Žemaitijos her-
bas. Kairėje – atidengiama Žemaičių kultūros drau-
gijos padėkos lenta kariljono ir skulptūrinio herbo 
rėmėjams (fundatoriams)

ti ją įgyvendinti. Tikiuosi, kad šimtmečiais ši vieta 
visiems žemaičiams bus brangi: skambės kariliono, 
kurį puoš pirmas Lietuvoje skulptūrinis Žemaitijos 
herbas, muzika.“

Nuoširdūs padėkos žodžiai buvo skirti pagrin-
diniams šio projekto rėmėjams (fundatoriams), 
kurių pavardės nurodytos ir jau minėtoje Žemai-
čių kultūros draugijos padėkos lentoje: Stefanijai 
ir Vasilijui Achunovams, Arūnui Andrijauskui, 
Jūratei ir Kęstučiui Beržiniams, Vandai ir Vilman-
tui Bučiams, Daivai ir Jonui Glodeniams, Elenai ir 
Stanislovui Jurkams, Valdui Knystautui, Rimai ir 
Vidui Kolesinskiams, Telšių LIONS klubui, Rūtai 
ir Sigitui Paulauskams, Džeraldai ir Juliui Šakiams, 
Alinai ir Juozui Valužiams, Jūratei ir Pranui Varko-
jams, Svetlanai ir Algimantui Ubartams, Jūratei ir 
Romualdui Žadeikoms.

Tekstas parengtas pagal Žemaičių kultūros 
draugijos informaciją

Suvažiavime dalyvavo ir Vilniaus žemaičių kultūros 
draugijos nariai Dalia Dirgėlienė ir Alfonsas Ramonas 

Grupė Žemaičių kultūros draugijos suvažiavimo 
dalyvių pertraukos metu


